

ИЗВЕШТАЈ О ОЦЕНИ ДОКТОРСKE ДИСЕРТАЦИЈЕ

I ПОДАЦИ О КОМИСИЈИ		
1. Датум и орган који је именовао комисију: Решењем бр. 012-199/36-2021 од 05.05.2025. године, на основу одлуке Наставно-научног већа Факултета техничких наука, Декан Факултета техничких наука именовао је Комисију за оцену и одбрану докторске дисертације.		
2. Састав комисије у складу са <i>Правилима докторских студија Универзитета у Новом Саду</i>:		
1.	Јовановић др Бојан презиме и име Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду установа у којој је запослен-а	Ванредни професор звање Председник функција у комисији
		Поштански саобраћај и комуникације, 01.04.2021. ужа научна област и датум избора
2.	Кавран др Звонко презиме и име Факултет прометних знаности, Загреб установа у којој је запослен-а	Редовни професор звање Члан функција у комисији
		Технологија промета и транспорт, 13.09.2017. ужа научна област и датум избора
3.	Благојевић др Младенка презиме и име Саобраћајни факултет, Београд установа у којој је запослен-а	Редовни професор звање Члан функција у комисији
		Поштански саобраћај и мреже, 17.02.2025. ужа научна област и датум избора
4.	Дупљанин др Ђорђије презиме и име Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду установа у којој је запослен-а	Доцент звање Члан функција у комисији
		Поштански саобраћај и комуникације, 01.03.2023. ужа научна област и датум избора
5.	Шарац др Драгана презиме и име Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду установа у којој је запослен-а	Редовни професор звање Ментор функција у комисији
		Поштански саобраћај и комуникације, 19.05.2021. ужа научна област и датум избора

II ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ
1. Име, име једног родитеља, презиме: Наташа, Милан, Чачић 2. Датум рођења, општина, држава: 01.08.1993. године, Шабац, Република Србија 3. Назив факултета, назив претходно завршеног нивоа студија и стечени стручни/академски назив: Факултет техничких наука, Поштански саобраћај и телекомуникације, Мастер инжењер саобраћаја 4. Година уписа на докторске студије и назив студијског програма докторских студија: 2018. Саобраћај
III НАСЛОВ ДОКТОРСKE ДИСЕРТАЦИЈЕ:
РАЗВОЈ СИМУЛАЦИОНИХ МОДЕЛА ТРЖИШТА ПОШТАНСКИХ УСЛУГА
IV ПРЕГЛЕД ДОКТОРСKE ДИСЕРТАЦИЈЕ:
Навести кратак садржај са назнаком броја страница, поглавља, слика, схема, графикана и сл. Докторска дисертација кандидата мастер инжењера саобраћаја Наташе Чачић написана је на 131 страни на српском језику, латиничним писмом. Дисертација садржи 9 поглавља, 244 референце, 10 слика, 25 графикана, 40 табела који су интегрисани у основни текст као и 3 прилога са одговарајућим подацима. На почетку докторске дисертације дати су: резиме на српском језику, резиме на енглеском језику, садржај дисертације, попис табела, слика и графикана као и списак скраћеница. Докторска дисертација је структурирана кроз следећа поглавља: 1. Увод 2. Преглед стања у области тржишта поштанских услуга 3. Тржиште 4. Карактеристике поштанског тржишта 5. Трендови развоја тржишта поштанских услуга 6. Актуелни изазови на тржишту поштанских услуга 7. Методологија за развој симулационих модела и вишекритеријумског модела тржишта поштанских услуга 8. Резултати примене методологије 9. Закључна разматрања и правци будућих истраживања. Докторска дисертација представља спој теоријских, научних и практичних сазнања обрађених у складу са академским стандардима који се очекују од једне докторске дисертације. Додатна вредност у области која је предмет истраживања односи се на анализу утицајних фактора који имају кључну улогу у обликовању тржишта поштанских услуга, као и на идентификовање кључних конкурената посматраних кроз економске параметре пословања, степен задовољства корисника и ниво иновативности. На основу претходно спроведених истраживања и прегледа релевантне литературе утврђено је да постоји значајан простор за детаљнију анализу тренутног стања и односа на тржишту поштанских услуга, као и могућности за процену тражње и испитивање ценовне еластичности. Сходно томе, значај истраживања у оквиру ове докторске дисертације је утолико већи јер настоји да допуни постојећа сазнања и пружи свеобухватнији увид у структуру и динамику тржишта поштанских услуга.

Докторанд је развио два симулациона модела и један вишекритеријумски модел који веродостојно одражавају стање на тржишту поштанских услуга, посебно у области пакетских и експрес пошиљака. Модели имају високу применљивост и представљају значајан допринос доношењу одлука свим учесницима на тржишту поштанских услуга.

V ВРЕДНОВАЊЕ ПОЈЕДИНИХ ДЕЛОВА ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ:

Дисертација је усклађена са важећим академским правилницима и стандардима докторских студија. Кандидат је у дисертацији јасно дефинисао предмет истраживања који је концептуално и тематски обрађен кроз девет логички повезаних и систематски организованих поглавља. Свака целина доприноси свеобухватном разматрању тржишта поштанских услуга, са фокусом на односе понуде и тражње, карактеристике услуга, идентификовање утицајних фактора на тржиште, као и моделовање тржишта на домаћем и међународном нивоу. Посебна пажња посвећена је формулисању истраживачких циљева и развоју методолошког оквира, чијом применом су добијени релевантни и емпиријски утемељени резултати модела тржишта поштанских услуга.

Поглавље 1. УВОД

У уводу дисертације кандидат је дефинисао предмет истраживања тржишта поштанских услуга суоченог са изазовима као што су дигитализација, е-трговина, технолошке промене и конкуренција. Закључено је да поштански оператори морају прилагодити своје пословање новим околностима како би задовољили потребе корисника. Главни циљ дисертације је развој симулационих модела и вишекритеријумског модела тржишта поштанских услуга који ће омогућити квантификацију и ефикасан преглед тржишта, са циљем практичне примене у поштанском сектору. Очекивани резултати укључују развој три модела који ће допринети унапређењу пословања свих заинтересованих страна на тржишту поштанских услуга.

Поглавље 2. ПРЕГЛЕД СТАЊА У ОБЛАСТИ ТРЖИШТА ПОШТАНСКИХ УСЛУГА

У оквиру другог поглавља, прегледа стања у области тржишта поштанских услуга, реализована је опсежна анализа литературе која обухвата широк спектар радова који се односе на поједине сегменте тржишта поштанских услуга. Ради лакшег прегледа и анализе кандидат је области истраживања груписао у седам кључних целина. На крају сваке целине изведени су закључци који омогућавају да се тржиште поштанских услуга сагледа као целовит, комплексан систем. Такав аналитички оквир потврђује релевантност истраживања и пружа снажну теоријску основу за развој симулационих модела и вишекритеријумског модела који могу унапредити разумевање и процену тржишних кретања.

Поглавље 3. ТРЖИШТЕ

Кандидат у поглављу 3. анализира различите типове тржишта и тржишни значај сегментације. На тај начин поставља теоријски оквир за разумевање конкурентског окружења и прилагођавање понуде корисницима. Ова анализа је важна за касније разматрање специфичности тржишта поштанских услуга. Разумевање тржишне динамике омогућава идентификацију кључних фактора који обликују тржиште.

Такође, у оквиру овог поглавља кандидат је пружио теоријске основе за разумевање како тржиште функционише и реагује на промене, што је веома значајно за доношење пословних одлука као и за процену тржишних кретања. Анализирани су тржишни односи кроз функционисање тржишних механизма, дефинисане су кључне фазе кроз које тржиште пролази, укључујући и приказ животног циклуса производа. Посебно су обрађени појмови понуде, тражње и тржишне равнотеже уз јасно објашњење њихове међусобне повезаности.

Поглавље 4. КАРАКТЕРИСТИКЕ ПОШТАНСКОГ ТРЖИШТА

У оквиру четвртог поглавља кандидат је дао свеобухватан и детаљан преглед карактеристика тржишта поштанских услуга, елемената тржишта и фактора утицаја. Такође, дефинисао је веома битне регулаторне оквире, правила и принципе функционисања тржишта којима се успоставља чврст оквир за унапређење и стабилан развој поштанског сектора који подстиче конкуренцију. Овим

прегледом карактеристика тржишта стварају се услови за транспарентније пословање, ефикаснију контролу и унапређење квалитета услуга у складу са потребама тржишта.

Поглавље 5. ТРЕНДОВИ РАЗВОЈА ТРЖИШТА ПОШТАНСКИХ УСЛУГА

У петом поглављу докторске дисертације кандидат је на јасан и аргументован начин, ослањајући се на званичне изворе и релевантне извештаје, приказао динамику тржишта поштанских услуга кроз однос обима реализованих услуга и остварених прихода. Поред тога, пружио је увид у актуелне трендове развоја у овој области, као и предлоге за увођење измена у постојећу номенклатуру услуга, водећи се савременим токовима и захтевима тржишта.

Поглавље 6. АКТУЕЛНИ ИЗАЗОВИ НА ТРЖИШТУ ПОШТАНСКИХ УСЛУГА

Кроз поглавље "Актуелни изазови на тржишту поштанских услуга" кандидат је пажњу посветио разматрању свих актуелних измена у смислу актуелних стратегија, реформисања мисије СПС (Светског Поштанског Савеза), увођења 29 регулаторних алата којима се промовише конкурентност и ефикасност на тржишту поштанских услуга који значајно могу утицати на начин функционисања поштанског сектора. У оквиру овог поглавља описан је ток процеса либерализације тржишта поштанских услуга који је значајан јер открива како отварање тржишта утиче на конкуренцију, квалитет услуга и доступност, те помаже у утврђивању потребе за адекватним регулаторним мерама које осигуравају правичну конкуренцију и одржив развој тржишта. Анализа тржишта поштанских услуга у југоисточној Европи је посебно значајна јер је ово тржиште најсличније тржишту Републике Србије, како по структури тако и по изазовима с којима се суочава. Анализом положаја именованих оператора и компаративним приступом тржиштима у овим земљама пружа се основа за идентификовање добрих пракси и потенцијалних модела развоја. Као неизоставни елемент анализе трендова развоја на тржишту поштанских услуга подразумева се универзална поштанска услуга. Истраживање универзалне поштанске услуге у дигиталном свету и будућност ове услуге нераздвајно су повезани јер развој дигиталних технологија поставља нове изазове и прилике за прилагођавање традиционалних поштанских услуга савременим потребама корисника, чиме се обликује будући модел одрживости и доступности универзалне поштанске услуге.

Поглавље 7. МЕТОДОЛОГИЈА ЗА РАЗВОЈ СИМУЛАЦИОНИХ МОДЕЛА И ВИШЕКРИТЕРИЈУМСКОГ МОДЕЛА ТРЖИШТА ПОШТАНСКИХ УСЛУГА

Претхода поглавља дисертације дала су детаљан преглед стања и карактеристика поштанског тржишта које карактерише висок степен комплексности и бројни међузависни елементи који заједно чине једну јединствену целину. У оквиру овог поглавља приказана је методологија развоја два симулациона модела и једног вишекритеријумског модела тржишта поштанских услуга. Први развијени модел је модел конкуренције на тржишту поштанских услуга. Применом овог модела кандидат је у виду ранга конкурентског односа установио ко су кључни конкуренти на тржишту поштанских услуга. Други развијени модел је модел утицајних фактора на тржиште поштанских услуга. Овим моделом идентификовани су фактори који имају значајан утицај на тржиште поштанских услуга. На овај начин обликовање будућих стратегија развоја планирања и прилагођавања услуга потребама корисника је значајно олакшано. Трећим моделом тражње и ценовне еластичности на тржишту поштанских услуга као резултат кандидат је приказао еластичност цена услуга и проценио обим тражње за пакетским и експрес услугама.

Поглавље 8. РЕЗУЛТАТИ ПРИМЕНЕ МЕТОДОЛОГИЈЕ

Сprovedена истраживања у претходним поглављима указала су на значајан простор за развој модела који ће приближније објаснити појаве које се дешавају на тржишту а утичу на кретање обима пакетских и експрес услуга. Кандидат је за развој првог модела поредио пословне перформансе 4 КЕП (курирских, експрес и пакетских) оператора са тржишним уделом већим од 1%. Анализа је спроведена у четири корака. У оквиру првог корака утврђене су пословне перформансе посматраних оператора. У оквиру другог корака примењена је ОРА (*Ordinal Priority Approach*) метода где је спроведено рангирање КЕП оператора према пословном успеху и 8 дефинисаних критеријума који су се односили на радио бројеве и параметар иновативности, конкурентности и корисничког задовољства пруженом услугом. Трећи корак користи рангове критеријума добијене ОРА методом како би се могла применити WSM (*Weighted Sum Method*) метода за упоређивање резултата рангова посматраних оператора путем две методе. На крају, у оквиру четвртог корака

спроведена је анализа осетљивости како би се утврдила поузданост добијених резултата. Добијени резултати су представљени у форми ранга посматраних КЕП оператора према њиховим пословним перформансама. Утврђено је да и ако је реализована промена у рангу експерата утицала на тежинске коефицијенте алтернатива, настале промене нису биле довољно велике да утичу на њихов редослед у рангирању. Анализом осетљивости закључено је да су коначни рангови веродостојни и да алтернатива А4 има најбоље пословне перформансе међу посматраним скупом анализираних алтернатива КЕП даваоца услуга.

Код развоја модела утицајних фактора на тржиште поштанских услуга кандидат је резултате добио коришћењем регресионе анализе и Monte Carlo симулације. Регресиона анализа је значајна јер она омогућава дубље разумевање како различити фактори утичу један на други. На основу спроведене анализе међу 4 посматрана фактора констатовано је да три фактора имају значајан утицај на предвиђање броја пакетских услуга по глави становника. Након примене регресионе анализе кандидат је приступио реализацији Monte Carlo симулације. Овим симулацијама реализовано је предвиђање обима пакетских пошљака. Кандидат је успешно применио симулациону анализу на тржиште поштанских услуга, користећи 10.000 итерација на основу 258 улазних параметара. Овим приступом омогућио је разматрање алтернативних сценарија и „шта ако“ анализа, чиме је значајно допринео бољем сагледавању тржишних кретања и подршци у процесу доношења одлука. Рад одражава висок ниво методолошке припремљености и аналитичке прецизности. Допринос овог модела огледа се у томе што је кандидат приказао универзални приступ у решавању сличних проблема у којима постоји регресиона зависност у симулираним подацима.

Кандидат је главне резултате истраживања тржишта експрес и пакетских услуга као и ценовне еластичности тражње представио у оквиру трећег модела. Трећим моделом тражње и ценовне еластичности на тржишту поштанских услуга сагледавајући вредности коефицијената добијених применом Lotka-Volterra методом може се закључити да на подручју тражње за поштанским услугама у Републици Србији постојим мутуализам који осликава ситуацију када постоји симбиоза посматраних услуга, у овом случају експрес и пакетских услуга. Према томе, активности које воде ка расту експрес услуга резултирају расту и у сегменту пакетских услуга. Супротно томе, активности које воде до пада пакетских услуга такође изазивају и пад експрес услуга. Након добијених резултата применом Lotka-Volterra методе кандидат је применио Holt-Winters методу како би реализовао процену тражње за експрес и пакетским услугама за трећи и четврти квартал 2021. године, као и за први и други квартал 2022. године. Након спроведене процене уследило је укрштање резултата добијених методом Lotka-Volterra и Holt-Winters, чиме је приказан конкурентски однос на тржишту пакетских и експрес услуга у будућности. У оквиру трећег модела кандидат је пажњу посветио и прорачуну ценовне еластичности на тржишту поштанских услуга чиме је дао увид у то које су границе процентуалне промене цена услуга и како би оне утицале на процентуалну промену тражене количине услуга (према претходно утврђеним коефицијентима ценовне еластичности тражње).

Поглавље 9. ЗАКЉУЧНА РАЗМАТРАЊА И ПРАВЦИ БУДУЋИХ ИСТРАЖИВАЊА

У завршном, деветом поглављу дата су закључна разматрања и правци за будућа истраживања. У њему су јасно истакнути кључни елементи који обухватају кратку ретроспективу претходних поглавља, најважније научне доприносе, значајне импликације, као и потенцијалне правце даљих истраживања.

VI СПИСАК НАУЧНИХ И СТРУЧНИХ РАДОВА КОЈИ СУ ОБЈАВЉЕНИ ИЛИ ПРИХВАЋЕНИ ЗА ОБЈАВЉИВАЊЕ НА ОСНОВУ РЕЗУЛТАТА ИСТРАЖИВАЊА У ОКВИРУ РАДА НА ДОКТОРСКОЈ ДИСЕРТАЦИЈИ:

Таксативно навести називе радова, где и када су објављени. Прво навести најмање један рад објављен или прихваћен за објављивање у складу са *Правилима докторских студија Универзитета у Новом Саду* који је повезан са садржајем докторске дисертације. У случају радова прихваћених за објављивање, таксативно навести називе радова, где и када ће бити објављени и приложити потврду уредника часописа о томе.

1. **Čačić, N., Jovanović, B., Šarac, D., Trubint, N., Duđak, Lj., & Blagojević, M. (2023).** Demand modelling and forecasting the future development of parcel and express services. *Economic*

Computation and Economic Cybernetics Studies and Research, 57(2) pp. 253-268,
doi: 10.24818/18423264/57.2.23.16 **M23**

2. **Čačić, N.**, Blagojević M., & Šarac D. (2024). A new approach to comparison of CEP service providers using ordinal priority method. *Cogent Engineering*, 11:1, 2380033, doi: 10.1080/23311916.2024.2380033 **M21**
3. Jovanović B., **Čačić N.**, & Atanasković P. (2021). Razvoj poštanskih tržišta nakon liberalizacije u regionu jugoistočne Evrope. 39. Simpozijum o novim tehnologijama u poštanskom i telekomunikacionom saobraćaju, PosTel, pp. 127-134, ISBN 978-86-7395-445-5, doi: <https://doi.org/10.37528/FTTE/9788673954455/POSTEL.2021.PS> **M63**
4. **Čačić, N.**, Ninović, M., & Šarac, D. (2022). Pregled stanja i perspektive razvoja poštanskog tržišta. 40. Simpozijum o novim tehnologijama u poštanskom i telekomunikacionom saobraćaju, PosTel, pp. 133-142, ISBN 9788673954615, doi: <https://doi.org/10.37528/FTTE/9788673954615/POSTEL.2022.PS> **M63**
5. Šarac, D., **Čačić, N.**, & Jovanović, B. (2022). Critical communication capacity. International Conference od Advances in Traffic and Communication Technologies – ATCT, pp. 21-26, ISBN 9789958619489 **M33**

VII ЗАКЉУЧЦИ ОДНОСНО РЕЗУЛТАТИ ИСТРАЖИВАЊА:

На основу извршене анализе садржаја докторске дисертације може се закључити да је истраживање спроведено на високо систематизован и научно утемељен начин, уз прецизно конципирану методолошку основу и доследну примену релевантних истраживачких поступака. Кандидат је кроз темељан преглед литературе дао задовољавајућу основу за реализована истраживања. Ток рада и резултати истраживања представљени у оквиру докторске дисертације изложени су на јасан, транспарентан, разумљив, прецизан и свеобухватан начин. Сви графички, табеларни и сликовити прикази праћени су адекватним текстуалним описима и објашњењима. На овај начин обезбеђена је довољна информисаност за потенцијалну репродукцију истраживања као и за планирање будућих корака и истраживачких активности у оквиру тематске области дисертације. Комисија истиче да дисертација представља оригиналан научни, истраживачки и стручни допринос који се огледа управо кроз квалитет и значај приказаних резултата. Посебно је важно нагласити да добијени резултати пружају основу за даље унапређење знања у конкретnoj научноj области.

VIII ОЦЕНА НАЧИНА ПРИКАЗА И ТУМАЧЕЊА РЕЗУЛТАТА ИСТРАЖИВАЊА:

Експлицитно навести позитивну или негативну оцену начина приказа и тумачења резултата истраживања.

Кандидат је приказао и тумачио резултате истраживања на јасан, систематичан и логички конзистентан начин. Резултати истраживања представљени су путем табела, слика и графика, што значајно доприноси транспарентности и разумевању добијених резултата истраживања. Тумачење резултата је усклађено са постављеним циљевима уз јасно истацање релевантних трендова и карактеристика у развоју поштанског сектора. У целини, приказ и интерпретација резултата доприносе научној вредности рада и пружају добру основу за даља истраживања у области поштанских тржишта.

Комисија наводи да је дисертација технички и методолошки уредно и систематично обрађена, са јасно конципираним поглављима и примењеним истраживачким оквиром који одговара предмету анализе.

IX КОНАЧНА ОЦЕНА ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ:

Експлицитно навести да ли дисертација јесте или није написана у складу са наведеним образложењем, као и да ли она садржи или не садржи све битне елементе. Дати јасне, прецизне и концизне одговоре на 3. и 4. питање. Навести нумеричке податке о резултатима провере оригиналности рада и дати текстуално образложење.

1. Да ли је дисертација написана у складу са образложењем наведеним у пријави теме?

Да, докторска дисертација кандидата Наташе Чачић је написана у складу са образложењем наведеним у пријави теме.

2. Да ли дисертација садржи све битне елементе?

Докторска дисертација садржи све битне елементе, са јасно дефинисаном структуром, теоријским и научним доприносом, као и јасним и прегледним представљањем резултата. Истраживање се одликује савременим и методолошки утемељеним приступом. Комисија сматра да је кандидат успешно остварио циљеве и испунио захтеве академског квалитета.

3. По чему је дисертација оригиналан допринос науци?

Докторска дисертација представља целовиту и теоријски утемељену анализу тржишта поштанских услуга, са посебним нагласком на пакетске и експрес услуге као најдинамичнији и најперспективнији сегмент сектора. Дисертација је конципирана као интегрисана и методолошки кохерентна целина која обухвата све кључне аспекте тржишта. Научни допринос огледа се, пре свега, у развоју два симулациона модела и једног виšekритеријумског модела који омогућавају квантитативну и квалитативну анализу тржишног понашања у условима брзих технолошких и економских промена. Кроз обједињавање регулаторних, економских, институционалних и техничко-технолошких елемената у оквиру једног рада, истраживање нуди свеобухватно разумевање феномена који је до сада у литератури најчешће био фрагментарно обрађиван. Тиме се значајно доприноси развоју научне мисли у области економије и организације поштанског сектора, али и креирају основе за даља мултидисциплинарна истраживања.

Кроз спроведено истраживање успостављен је оквир за разумевање узрочно-последичних односа између кључних фактора и обима поштанских услуга, укључујући анализу фактора који, иако немају директан утицај на обим услуга, могу имати индиректне ефекте или дугорочне последице које се не могу одмах уочити. Развијени модели верно опонашају реалне тржишне процесе, чиме омогућавају генерисање сценарија за доношење оптималних стратешких и регулаторних одлука. Посебна вредност модела огледа се у њиховој универзалности и потенцијалу за примену у различитим регулаторним и тржишним контекстима, чиме се дисертација позиционира као значајан допринос развоју теоријских и практичних оквира анализе тржишта поштанских услуга.

4. Који су недостаци дисертације и какав је њихов утицај на резултат истраживања?

Комисија је констатовала да је докторска дисертација кандидата Наташе Чачић изузетно добро конципирана и да не садржи никакве недостатке који би утицали на резултате истраживања. Кандидаткиња је на научно утемељен начин обрадила импликације истраживања и дала јасне препоруке за будућа истраживања и примену добијених резултата. Циљеви истраживања су у потпуности испуњени.

5. Образложење резултата провере оригиналности рада (нумерички и наративно):

Докторска дисертација представља оригиналан рад чији су резултати верификовани кроз објављивање радова из дисертације у часописима категорије M23 и M21 што потврђује њену оригиналност и допринос научној области. Поред тога, резултати истраживања су презентовани и објављени у оквиру више националних и међународних конференција, чиме је омогућена шира академска валидација. Докторска дисертација проверена је у софтверу за детекцију плагијаризма iThenticate, у Библиотеци Факултета техничких наука у Новом Саду. Извештај о подударности је показао да је преклапање текста у дозвољеним границама (Similarity Index = 8 %).

X	ПРЕДЛОГ:
На основу наведеног, комисија предлаже:	
а) да се докторска дисертација прихвати, а кандидату одобри одбрана; б) да се докторска дисертација врати кандидату на дораду (да се донуни односно измени); в) да се докторска дисертација одбије.	

Место и датум:
Нови Сад, 23.06.2025.

1. Др Бојан Јовановић, ванредни професор

_____, председник

2. Др Звонко Кавран, редовни професор

_____, члан

3. Др Младенка Благојевић, редовни професор

_____, члан

4. Др Ђорђије Дупљанин, доцент

_____, члан

5. Др Драгана Шарац, редовни професор

_____, ментор

НАПОМЕНА: Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење односно разлоге због којих не жели да потпише извештај и да исти потпише.